
Velkommen til Søndertoften! 
 

Af  Jan Ekstrøm 

 

   Velkommen til bebyggelsen med 

byens grimmeste chikaner. 

   Hvis du kommer kørende i bil og 

aldrig før har besøgt Søndertoften, 

skal du forberede dig på lidt af et 

chok. 

   Har du bevæget dig lidt rundt i 

Taastrup, har du sikkert også 

bemærket, at der stort set ikke er 

en eneste vej, der med respekt for 

sig selv ikke har en eller anden 

form for chikaner. Søndertoften 

har naturligvis også chikaner, og 

det er helt fint. 

   Chikaner kan være konstrueret 

på mange forskellige måder og 

have forskellige udseender. 

   Men i Søndertoften får du chok-

ket. 

   Blomsterkummer beplantet med, 

ja selv gartnere og botanikere har 

svært ved at sætte navne på de u-

tallige og mangfoldige gevækster, 

der i en evig kamp forsøger at 

kravle op for at få del i de spar-

somme solstråler. 

   Det er klart, at solstrålerne er 

sparsomme, for  der altid er par-

keret biler omkring chikanerne.   

   Desværre er de ikke så nemme at 

skjule. Blomsterkummerne, lad 

mig bare fremover kalde dem  

 

 

 

kummerne, det er en bedre bekri- 

velse, er også påmonteret  diverse 

”reflekstavler”.    

   Disse tavler er naturligvis i 

tidens bedste ånd bemalet med lidt 

graffiti hist og her. Der er drejet 

lidt på dem, eller måske er de helt 

brækket af. Kort sagt ingen fryd 

for øjet.  

   Hvem vedligeholder chikanerne? 

Godt spørgsmål, for det er nemt at 

svare på. Det er der ingen, der gør. 

Kummerne, der er placeret ved 

stierne ud mod parkeringspladser-

ne. Ja, det er de kummer, hvor der 

vokser gule buksbom på størrelse 

med juletræer. De bliver heller 

ikke vedligeholdt. 

   Den form for chikaner, man har i 

Søndertoften, er ikke holdbar i 

længden. 

   De nuværende chikaner indbyder 

på en eller anden måde til ulovlig 

parkering, der samtidig gør det 

farligt for cyklister at færdes i 

Søndertoften. Det er jo ikke lige 

hensigten. 

   Når man ikke afsætter midler til 

vedligeholdelse af chikanerne, 

skulle man skifte til en chikanety-

pe, der ikke kræver ved ligehol-

delse, ikke gør det muligt, at man 

tror, at her må man godt parkere  

 

 

 

og samtidig sikrer, at cyklister kan 

færdes trygt i Søndertoften. 

 

 


